[bookmark: _GoBack]关于印发《沈阳市标准化资助奖励实施细则（创新类项目）》的通知

	发布日期：2018-04-18

	各有关单位：
根据沈阳市人民政府业务会议纪要（2018年第3号）精神，为落实《沈阳市科学技术局 沈阳市质量技术监督局关于印发<沈阳市标准化建设专门资金使用管理办法>的通知》（沈科发〔2018〕34号），鼓励技术标准研制，促进科技成果转化，现将《沈阳市标准化资助奖励实施细则（创新类项目）》印发给你们，请遵照执行。

    附件：沈阳市标准创新项目资助申请报告提纲

沈阳市科学技术局            沈阳市质量技术监督局
                            2018年4月10日

沈阳市标准化资助奖励实施细则
（创新类项目）

第一章　总则
第一条 为规范我市标准创新项目资助奖励工作，鼓励引导全社会积极参与标准研制，促进技术创新和科技成果转化，推动我市经济社会发展，根据国家相关法律法规及《沈阳市标准化建设专门资金管理使用办法》等有关规定，制定本实施细则。
第二条 本细则适用于对我市标准创新项目的资助奖励。
标准创新项目，是指我市农业、工业、服务业和社会事业等领域国际标准、国外先进标准、国家标准、行业标准制修订项目。
第三条 市科技局负责标准创新项目资助奖励资金的使用管理，包括年度资金预算、项目受理、组织审核和资助计划安排。
市质监局配合做好项目审核；市财政局负责资金拨付和使用监督管理。
第四条 资助奖励坚持公平、公正、公开原则，统筹择优，规范管理，注重实效。
第二章 资助奖励范围及标准
第五条 本细则资助奖励的范围及标准如下：
（一）主导或参与国际标准、国外先进标准制修订项目
资助标准：主导、参与国际标准或国外先进标准制定的，分别给予每项不超过100万元、50万元的一次性资助奖励；
主导、参与国际标准或国外先进标准修订的，分别给予每项不超过50万元、30万元的一次性资助奖励；
（二）主导国家标准、行业标准制修订项目
资助标准：主导国家标准制定、修订的，分别给予每项不超过50万元、30万元的一次性资助奖励；
主导行业标准制定、修订的，分别给予每项不超过30万元、20万元的一次性资助奖励；
第三章 项目申报与认定
第六条 市科技局下达年度标准创新类资助奖励项目申报通知，明确项目申报相关事宜，并按照本细则有关规定，做好项目申报受理、审核认定、资助奖励计划编制等工作。
第七条 申请资助单位应提交下列材料：
（一）沈阳市标准创新项目资助申请报告；
（二）标准发布机构同意立项的文书；
（三）专家组标准审查结论意见；
（四）标准发布机构的发布公告；
（五）标准发布机构批准发布的标准文本及复印件（国际标准、国外先进标准应提供相关证明及中文文本）；
（六）营业执照、事业单位法人证书、社会团体登记证书（验原件，收复印件）；
（七）标准研制的研发投入专项审计报告；
（八）其他有关材料。
以上各项材料作为项目是否能够获得资助奖励的认定依据。
第八条 申请资助奖励的项目应为上一年度标准批准机构正式发布的标准。
第九条 同一项目只能资助一次。多个符合条件的单位参与同一项目的，由各参与单位自行协商确定一个单位进行项目申报。
同一内容标准转化为上一级别的标准，不再重复资助，但可以申请差额资助。
同一个单位申请标准创新项目资助的，全年累计资助总额不高于100万元。
第十条 有下列情况之一者不予受理：
（一）申请项目不符合《沈阳市标准化建设专门资金管理使用办法》第六条规定条件的；
（二）项目不属于资助范围的；
（三）提供的材料经补正后仍不齐全的；
（四）已获得市政府其他部门同类性质资助奖励的。
第四章 资助的程序
第十一条 申请单位登录“沈阳市科技创新管理平台”（http://www.syskjj.gov.cn/webManage_yhdl.do）进行身份注册，登录申报系统，提交材料，上传相关附件，必要时提供纸质材料。
第十二条 市科技局通过科技创新平台对申请材料的符合性和完整性进行形式审查。
第十三条 对通过形式审查的项目，市科技局组织专家进行评审认定。评审专家可通过市科技专家库和标准化专家库信息交互共享的方式产生，评审专家中应至少有一名财务专家。
第十四条 通过专家评审认定的项目，由市科技局提出年度标准创新项目资助奖励计划，在沈阳市科技创新管理平台或者其他影响范围较大的媒体向社会公示。公示时间不少于5个工作日。
第十五条 经公示无异议后，市科技局按科技专项资金管理程序报送市政府审批，经市政府批准后，由市财政局拨付资金。
第十六条 标准创新项目资助评审认定每年进行一次。
第五章　附 则
第十七条 本细则由市科技局负责解释。

附件

沈阳市标准创新项目资助申请报告提纲

一、标准基本情况
1、标准名称、立项时间、等级、性质（强制性或推荐性）、类别（制定或修订）情况，以及起草单位等基本信息。
2．标准的主要内容概述
包括：所属行业、技术水平以及自主创新和自主知识产权等情况。
3．国内外相关标准的简要情况
    重点阐述国际标准和国外先进标准情况。
4．标准的经济效益和社会效益（附证明材料）
对本市、本行业（国家、国际范围内）的产品或技术的支撑情况、促进作用、影响以及产生的经济和社会效益等。
5．申请单位对标准研制的主要贡献和投入（附研发投入专项审计报告）
    包括：技术贡献和资金、人力资源、设备等投入。
二、申请企业基本情况
1.企业自然情况和经济效益情况
2.企业发展情况
包括:行业排位、市场占有率、技术优势、自主创新能力情况，应用采用所申请的技术标准的生产经营情况及产业化情况。
3.以往参与标准制（修）订情况等。
三、其他需说明的情况